

**Echiparea gimnaziului din s.  
Coscalia, r-ul Causeni cu grup  
sanitar in interior**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 04**

**Apeduct A1**

Valoarea de deviz 8 412,27 lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Apeduct A1</b>				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 mm	m	18,000	41,02 7,36	738,36 132,48
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2.5 mm (polipropilen PN10)	m	4,000	46,12 7,36	184,48 29,44
3	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3.0 mm (Polipropilen PN10)	m	20,000	57,42 8,41	1 148,50 168,22
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	42,000	8,41 8,41	353,27 353,27
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul	m	42,000	2,63 2,63	110,40 110,40

1	2	3	4	5	6	7
		de 20-75 mm				
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (кран шаровой)	buc	27,000	88,22 12,09	2 381,84 326,46
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (кран шаровой)	buc	3,000	101,00 14,72	302,99 44,16
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm	piesa	1,000	166,35 117,76	166,35 117,76
		<i>Total</i>	lei			5 386,19
		<b>Total Apeduct A1 Inclusiv salariu</b>				<b>5 386,19 1 282,19</b>

		Total	lei	5 386,19
		Asigurarea sociala	24 %	307,73
		Cheltuieli de transport	4 %	162,56
		Total		5 856,48
		Cheltuieli de regie	14 %	819,91
		Total		6 676,39
		Beneficiu	5 %	333,83
		Total		7 010,22
		TVA	20 %	1 402,05
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>8 412,27 1 282,19</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echiparea gimnaziului din s.  
Coscalia, r-ul Causeni cu grup  
sanitar in interior**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 04  
Apeduct A1**

**Valoarea de deviz 8 412,27 lei**

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04:				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	22,1500	52,57	1 164,43
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	52,57	65,19
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
<b>Total manopera</b>						<b>1 282,19</b>

**Material:**

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8400	4,60	3,87
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0769	6,00	0,46
3.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	24,00	0,45
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0665	35,00	2,33
5.	2521216701000	Teava din otel	m	0,4156	45,00	18,70
6.	25212167170502	Teava din material plastic de 25x2.5 mm (polipropilen PN10)	m	4,0800	35,00	142,80
7.	25212167170502023	Teava din material plastic 20x2,3 mm	m	18,3600	30,00	550,80
8.	252121671705032	Teava din material plastic de 32x3.0 mm (Polipropilen PN10)	m	20,4000	45,00	918,00
9.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,7800	4,80	18,15
10.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,5200	6,00	15,12
11.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,3000	8,30	52,29
12.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,1000	8,00	16,80
13.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	46,00	5,50
14.	291312450315025	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul 25 mm (кран шаравой)	buc	3,0450	85,00	258,83
15.	2913124503150s15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (кран шаравой) 15mm	buc	27,4050	75,00	2 055,38
16.	3220137315778	Decarant	kg	0,2520	18,00	4,53
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>4 064,01</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8888	45,00	39,99
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>39,99</b>

Total	lei	5 386,19
Asigurarea sociala	24 %	307,73
Cheltuieli de transport	4 %	162,56
Total		5 856,48
Cheltuieli de regie	14 %	819,91
Total		6 676,39
Beneficiu	5 %	333,83
Total		7 010,22
TVA	20 %	1 402,05

**Total deviz: 8 412,27**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Echiparea gimnaziului din s. Coscalia, r-ul Causeni cu grup sanitar in interior

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Apeduct A1</b>				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20x2,3 mm	m			41,02 7,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	52,57	7,36
	25212167170502023	Teava din material plastic 20x2,3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	6,00	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,30	1,24
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	8,00	0,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,80	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,60	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			738,36
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25x2.5 mm (polipropilen PN10)	m			46,12 7,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	52,57	7,36
	25212167170502	Teava din material plastic de 25x2.5 mm (polipropilen PN10)	m	1,0200	35,00	35,70
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	6,00	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,30	1,24
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	8,00	0,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,80	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,60	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,48
3	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x3.0 mm (Polipropilen PN10)	m			57,42 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
	252121671705032	Teava din material plastic de 32x3.0 mm (Polipropilen PN10)	m	1,0200	45,00	45,90
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	6,00	0,36
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	8,30	1,24
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	8,00	0,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,80	0,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,60	0,09
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	45,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 148,50
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,41 8,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353,27

1	2	3	4	5	6	7
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,63 ----- 2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,40
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15mm (кран шаровой)	buc			88,22 ----- 12,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2913124503150s15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe (кран шаровой) 15mm	buc	1,0000	75,00	76,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 381,84
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (кран шаровой)	buc			101,00 ----- 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	291312450315025	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe avind diametrul 25 mm (кран шаровой)	buc	1,0000	85,00	86,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,99
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm	piesa			166,35 ----- 117,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	52,57	65,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	45,00	18,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	6,00	0,46
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	24,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	35,00	2,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	46,00	5,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	45,00	21,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			166,35

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.